Aurenb

0} payul

Apusuewlad

925¢ -0dA]

<-0002:81e1sg+uepag sseo-9

zuag SOpadIBN  :aMel

suononJsul Bumig




FASTENING MEANS: 2x self locking nut M12
7x spring washer M6
2x  bolt M6x20 1x spring washer M8
1x bolt M8x20 6x spring washer M10
6x bolt M10x35 10x spring washer M12
8x bolt M12x40 2x plain washer M6
2x  bolt M12x70 2x plain washer M10
2x bolt M12x65 6x plain washer M12
m 7x nut M6 6x plain washer g30x13x6
K% / 6x nut M12 2x filling plate (3mm - 35x55)
[

T Yoy [WTOX3E]
| Only for Estate

030x13x6

\
e
) ' \\

Tested in accordance with directives 94/20/EG © 352670/03-10-2007/1

© 352670/03-10-2007/14



¢/,00¢-01-£0/0£92S€ @

€1/.00¢-01-€0/0L92S€ ©



Koppelingsklasse : A50-X

Nr. typegoedkeuring : e11 00-2999
D- Waarde : 8,5 kN

Max. massa aanhangwagen : 1500 kg
Max. vertikale last : 75 kg

MONTAGEHANDLEIDING:

1.

Neem de uitlaatbevestiging welke aan het bumperbinnenwerk is
gemonteerd los. Demonteer de bumper inclusief het binnenwerk. het
binnenwerk komt te vervallen.

. Monteer de het meegeleverde bumperbinnenwerk in de bumper m.b.v.

de bestaande M6 boutjes inclusief de meegeleverde M6 moeren en
veerringen. Plaats de steunen B en C in het chassis en bevestig deze
t.p.v. de punten D, D1, E en E1 d.m.v. vier bouten M10x35 inclusief
veerringen en contra’s M .

. Plaats de dwarsbalk en bevestig deze t.p.v. de punten F aan de zojuist

geplaatse steunen d.m.v. vier bouten M12x40 inclusief vulplaten O
(alleen voor Estate !), sluit-en veeringen. Bevestig t.p.v. de punten G
vier bouten M12x40 inclusief sluitringen 830x13x6 veerringen en moe-
ren. Bevestig t.p.v. de punten H twee bouten M12x70 inclusief sluitrin-
gen 930x13x6 veerringen en moeren. Draai alle bouten en moeren
overeenkomstig de tabel vast.

. Plaats de bumper en bevestig deze t.p.v. de punten | aan de trekhaak

d.m.v. twee bouten M10x35 inclusief sluit- en veerringen. Monteer de
kogelstang d.m.v. twéé bouten M12x65 zelfborgende moeren en sluit-
ringen. Monteer de wegklapbare stekkerplaat. Monteer het losgenomen
uitlaat punt t.p.v. punt K d.m.v. één bout M8x20 inclusief veerring aan
de trekhaak. Draai alle bouten en moeren overeenkomstig de tabel vast.

Klasa urzadzenia sprzegajacego : A50-X
Numer badania : e11 00-2999
Wartosc-D : 8,5 kN
Dopuszczalny uciag zwD : 1500 kg
Nacisk na kule 1 75 kg

INSTRUKCJA MONTAZOWA

1.

Zdemontowa¢ mocowanie wydechu zamontowane do obudowy
wewnetrznej zderzaka. Zdemontowac¢ zderzak wraz obudowa
wewnetrzna, ktora nie bedzie ponownie wykorzystywana.

. Dot aczong obudowe wewndrzng zderzaka zamontowa¢ w zderzaku

za pomocg $rub M6 wraz z nakrgkami M6 i podkt adkami spreynowy-
mi. Mocowania B i C przyt oz¢ do podwozia, a nastegpnie przykreci¢ w
punktach D, D1, E i E1 pomocg cztery Srub M10x35 wraz z pt ytami
kontrujgcymi M.

. Przytozy¢ belke poprzeczna, a nastepnie przykreci¢ w punktach F do

uprzednio zamontowanych mocowan za pomocg czterech $rub
M12x40 wraz ptytami wypetniajacymi O (jedynie Estate!), podktadka-
mi ptaskimi i sprezynowymi. W punktach G przykreci¢ cztery $ruby
M12x40 wraz z podktadkami ptaskimi (230x13x6 ), podktadkami
sprezynowymi i nakretkami. W punktach H przykreci¢ dwie $ruby
M12x70 wraz z podktadkami ptaskimi (  30x13x6 ), podktadkami
sprezynowymi i nakretkami. Wszystkie $ruby i nakretki dokreci¢
wedtug danych z tabeli.

. Zderzak przytozy¢, a nastepnie przykreci¢ do haka holowniczego w

punktach | za pomocg dwoéch $rub M10x35 wraz z podktadkami ptask-
imi i sprezynowymi. Kule haka holowniczego przykreci¢ dwdch $rub
M12x65 wraz z nakretkami samo kontrujgcymi i podktadkami ptaskimi.
Zamontowac sktadang ptyte z gniazdem wtykowym. Zdemontowane
mocowanie wydechu zamontowa¢ w punkcie K do haka holowniczego
za pomoca $ruby M8x20 wraz z podktadkag sprezynowa.

BELANGRIJK:

* Voor eventueel noodzakelijke aanpassing(en) “van het voertuig” dient
men de dealer te raadplegen.

* Indien op de bevestigingspunten een bitumen of anti-dreunlaag aanwe-
zig is, dient deze verwijderd te worden.

* Vergeet de veer- en sluitringen niet.

* Kwaliteit bouten 8.8 ; moeren 8, of indien anders vermeld in montage-
handleiding 10.9 / 10.

* Voor het max. trekgewicht en de max. toegestane kogeldruk van uw
voertuig, dient u uw dealer te raadplegen.

* Het is aan te bevelen om na ca. 1000 km (gebruik) de boutverbindingen
volgens tabel na te trekken of te controleren.

* Bij het boren dient men er zorg voor te dragen, dat rem- en brandstof-
leidingen niet worden geraakt.

* Verwijder "indien aanwezig" de plastik dopjes uit de puntlasmoeren.

Aanhaalmomenten voor bouten en moeren (8.8):
M6 9,5 Nm
M8 23 Nm
M10 46 Nm
M12 79 Nm 71 Nm (met zelfborgende moer)
© 352670/03-10-2007/3
Wskazowki:

- Po przejechaniu 1000 km dokreci¢ wszystkie elementy skrecane.

- Podczas ewentualnych odwiertéw upewni¢ sie czy w poblizu nie
znajduja sie przewody instalacji elektryczne;j.

- Wszystkie ubytki powtoki lakierniczej zabezpieczy¢ przed korozja.

- Nalezy wyjac ewentualne plastikowe zaslepki w punktach przyspa-
wanych nakretek.

- Stosowac nakretki oraz Sruby gatunkowe dostarczone w komplecie.

- Utrzymywac kule w czystosci, oraz pamigtac o regularnym jej smaro-
waniu.

- Hak holowniczy zarejestrowa¢ w stacji diagnostyczne;.

Zastosowanie sie do powyzszych wskazan gwarantuje Panstwu bez-
pieczenstwo, niezawodnosc¢ i sprawnos¢ naszego wyrobu przez caty
okres jego uzytkowania.

Momenty obrotowe dla dokrecania Srub i nakretek (8.8):

M6 9,5 Nm
M8 23 Nm
M10 46 Nm
M12 79 Nm 71 Nm (dla nakretek samo kontrujgcych)

© 352670/03-10-2007/12



¥/.002-01-€0/0L92S€ ©

(1nu BunOO-ylos YUM) WN |2 WN 62 ¢l
WN 9% OlN
WN €¢ 8IN

WN S°6 9N

:(8'8) s110q pue sinu 10} sbuiies anbio)

'sinu Buipjem 10ds ay) woly sdeo onse|d ay) (Juasaid Ji) enoway ,

'saul||any Jo-axelq ybnodyy |jup Jou oq .
'SalIW 009/W 000} SWOS IO} 8Sn Ul Udaq Sey

Jegmo} ay} Jaye sinu pue sjjog Buixiy |[e usyybial 0} s|gepuawwodal sty
*9]91yaA JnoA Jo aunssaid youy

Ileq pue ybiam ||nd payess|o] wnwixew ay} Jo} Jaeap JnoA ynsuo)

"sioysem uiejd pue -Buuds sy} 18610} juoq
‘0L/6°0}

suononJisul Buily ul pauonuaw usaym Jo ‘g sinu - g'g Alienb ale sjoq ||V .
‘sjuiod

Bumyy 8y} Jo ease 10BU0D By} WOy [elsrew Bunensul 8y} anoway
"WOIYdA 8y} Jo,

(s)wswisnlpe Aressagau 9|qissod 10} payNSU0d 8q piNOYS Jajeap ay] ,

‘310N

"0SS8]S OAISOdSIp [9p J0NNI
-1S00 [8p 8Y0 OJ02ISA [9p 8I0NNJISOD [8p BIS 1uoiZIIosald 8|8 BluIoju0d Ul

""""""""""""""""" 0O|0JIBA O1ne (||NS Oje||eisul Olels @ apa) U]
""""""""""""" odi} 090ENE Ip OANISOdSIP |1 8YD BIRIYIIP IS
S e

OL13HHOJ 1d ANOIZVHVIHOIA

"8|gel 8y} ul umoys
anblo) ay) 0} syoq pue sinu e usybil ‘leysem Buuds pue }oq 0g X
8IAl 8UO YIM Jegmo] 8y} uo Y uiod re Bununow isneyxe ayi ey ‘ereid
18%00s Aemep|o} 8y} 114 ‘siaysem urejd pue sinu Buiyool-jes ‘sioq G9 X
2 LN om) Buisn yony jleq sy 14 “sieysem Buuds pue ured yum syoq gg

X 0L omi Buisn segmol ey} uo | sjuiod 1e xij pue Jadwng 8y} uoisod °

‘a|ge 8y} ul umoys anblo} 8y} 0 s}joq pue
sinu [je uaybi] ‘H swiod 1e sinu pue siaysem Buuds ‘sisysem ureld 9
X €1 X "BIP 0E YiM SHOQ 0 X ZLIA OM} 14 "D SluIod Je sjnu pue siaysem
ureld 9 X €1 X "BIP 0€ YNM SHOQ O X ZLIA N0} 14 "sieysem Buuds pue
ureld ‘(i Ajuo a1e1s3) O sereld Buiy Buipnioul sHoq O X Z LN Aoy Buisn

pani 1snf suoddns ayi uo 4 sjuiod je xij pue weaq SS0J0 8y} UONISOd *

by Jebuiy dn
MBI0S ‘N sele|dyoeq pue sieysem Buuds Buipnjoul s)og Gg X O LIA 1o}
Buisn 13 pue 3 ‘1 g ‘g siuiod 1e xi} pue sISseyd ay} ul ) pue g syoddns
uonsod ‘paiddns Jaysem Buuds pue sinu 9|\ 8yl yum Jayiaebol syoq 9N

Bunsixa ay) Buisn Jadwng ay} ojul paiddns sbuny Jeuul Jadwing 8y} 14

‘paoe|dai
ag jou |m sBunyy Jeuul asayl sbBumy Jouul 8yl yum Jsadwng ayy
anoway ‘sbunyy Jeuul Jadwing ayy 0} paxy} woddns }sneyxe ay) aroway

+

*SNOILONYLSNI ONILLIH

6y 6. : PEO| [EOIISA "XE\

63 0051 : suo|suawip siajies) ‘xep

NY 68 : anjep -a
6662-00 LL® : Jaquinu jenoiddy
X-0SV: sse|o sbujjdno)

Ll e e e i e e e e N ——
L 1/£002-01-€0/0L92S€E © %

adoing )1N|ua Aq apew

1u ed
6 SL S L:r:m Jan
N anjen-p

Jaquinu
|eaosdde

ssepo budnos

SiiEa]

0|0DIBA0INE ,||Op SUOIZE|02ID IP BLED IPSA
W 0G'g Ip ezzayble| BUN BJIUSSUOD
@ S1V.1 O SueARIED Ip OUBLY | Jod

:9[IgBIyOJoWI BSSB|

:lIgeIyoIowl BzZayble

By 52 'S 9|BOIUAA “Xew 0oue)
NX '8 - 8I0[eA
6662-00 L1L® 'N auoizenoiddy
X-0SV :000e}e Ip odn @ 8sse|n)

<-000g ‘ejels + uepes
SSB|0-0) ZUSg SOPadIs
9¢S€ Muug "O'd

:ojeuoizuny odi

:l|looIeA0INe Jod

:0d1} ourel; 1Ip oAnisodsiq

91BAIBSUOI Ep Iuoiznils|

L.



o}

Kupplungsklasse : A 50-X
Genehmigungsnr. : e11 00-2999
D-Wert : 8,5 kN

Max. Masse Anhédnger 1 1500 kg
Stiitzlast 1 75 kg
MONTAGEANLEITUNG:

1.

Die an die StoBstangeninnenverkleidung montierte Auspuffbefestigung
abnehmen. Die StoBstange einschlieBlich der Innenverkleidung abmon-
tieren. Die Innenverkleidung wird nicht mehr benétigt.

. Die mitgelieferte StoBstangeninnenverkleidung mit Hilfe der vorhande-

nen M6-Schrauben einschlieBlich der mitgelieferten M6-Muttern und
Federringe in der StoB3stange befestigen. Die Halterungen B und C im
Fahrgestell anlegen und bei den Punkten D, D1, E und E1 mit Hilfe von
vier M10x35-Schrauben einschlieBlich Federringen und Gegenplatten
M halbfest anbringen.

.Den Quertrager anlegen und bei den Punkten F mit Hilfe von vier

M12x40-Schrauben einschlieBlich Fullplatten O (gilt nur fiir den
Estate!), Unterlegscheiben und Federringen an den soeben eingesetz-
ten Halterungen befestigen. Bei den Punkten G vier M12x40-Schrauben
einschlieBlich Unterlegscheiben (@30x13x6), Federringen und Muttern
befestigen. Bei den Punkten H zwei M12x70-Schrauben einschlieBlich
Unterlegscheiben (@30x13x6), Federringen und Muttern befestigen.
Alle Schrauben und Muttern gemaB den Angaben in der Tabelle anzie-
hen.

. Die StoBstange anlegen und bei den Punkten | mit Hilfe von zwei

M10x35-Schrauben einschlieBlich Unterlegscheiben und Federringen
an der Anhangervorrichtung befestigen. Die Kugelstange mit Hilfe von
zwei M12x65-Schrauben einschlieBlich selbstsichernder Muttern und
Unterlegscheiben anbringen. Die wegklappbare Steckdosenplatte mon-
tieren. Die abgenommene Auspuffbefestigung bei Punkt K mit Hilfe

Classe di accoppiamento : A50-X

No. approvazione del tipo : e11 00-2999
Valore D : 8,5 kN
Massa rim max. : 1500 kg
Carico max. sulla sfera : 75 kg

ISTRUZIONI PER IL MONTAGGIO:

1

. Staccare il fermo del tubo di scarico, fissato all’anima del paraurti.

Smontare il paraurti, inclusa I'anima. L’anima non dovra essere rimon-
tata.

. Montare I'anima in dotazione nel paraurti originale, mediante i bulloni

M6 originali e le rondelle ed i dadi M6 in dotazione. Inserire i sostegni B
e C nel telaio e fissarli a livello dei punti D, D1, E ed E1 mediante quat-
tro bulloni M10x35, completi di rondelle elastiche, contropiastrine M.

. Posizionare la staffa e fissarla ai sostegni appena montati, inserendo

quattro bulloni M12x40, completi di rondelle e rondelle elastiche, a livel-
lo dei punti F. Inserire quattro bulloni M12x40, completi di piastra di
riempimento O (solo Estate !), rondelle 30x13x6, rondelle elastiche e
dadi, a livello dei punti G. Inserire due bulloni M12x70, completi di ron-
delle 230x13x6, rondelle elastiche e dadi, a livello dei punti H. Serrare
tutti i dadi e bulloni alle coppie di serraggio indicate in tabella.

. Posizionare il paraurti e fissarlo al gancio traino, inserendo due bulloni

M10x35, completi di rondelle e rondelle elastiche, a livello dei punti I.
Montare I'asta della sfera, mediante due bulloni M12x65, completi di
rondelle e dadi autobloccanti. Montare il portapresa a scomparsa.
Fissare il tubo di scarico al gancio traino, inserendo un bullone M8x20,
completo di rondella elastica, alivello del punto K. Serrare tutti i dadi e
bulloni alle coppie di serraggio indicate in tabella.

einer M8x20-Schraube einschlieBlich Federring an der Anhanger-
vorrichtung befestigen. Alle Schrauben und Muttern gemaB den
Angaben in der Tabelle anziehen.

HINWEISE:

* Fur (eine) eventuell erforderliche Anpassung(en) "des Fahrzeugs" ist
der Handler zu Rate zu ziehen.

* Im Bereich der Anlageflachen muB3 Unterbodenschutz, Hohlraumkonser-
vierung (Wachs) und Antidrohnmaterial entfernt werden.

* Vor dem Bohren priifen, daB keine, dort eventuell vorhandene Leitungen
beschadigt werden kénnen.

* Alle Bohrspéane entfernen und gebohrte Lécher gegen Korrosion schiit-
zen.

* Nur mitgelieferte Schrauben, Federringe und Muttern der vorgeschrie-
benen Guteklassen verwenden.

* Alle Befestigungsschrauben nach ca. 1000 km Anhangerbetrieb nach-
ziehen.

* Die Kupplungskugel ist sauber zu halten und zu fetten.

* Entfernen Sie "falls vorhanden", die Plastikkappen von den Punkt-
schweiBmuttern.

* Das hdchstzuléssige Zuggewicht und der erlaubte Kugeldruck lhres
Fahrzeugs Handler zu befragen.

Anzugdrehmomente fiir Verschraubungen 8.8):

M6 9,5 Nm

M8 23 Nm
M10 46 Nm
M12 79 Nm 71 Nm (mit selbstsichernder Mutter)
© 352670/03-10-2007/5
N.B.

* Per eventuali necessari adattamenti "del veicolo" si consiglia di consul-
tare il fornitore.

* Rimuovere lo strato di materiale isolante dai punti d'attacco.

* Qualita dei bulloni 8.8 - dadi 8 salvo altre istruzione (vedi istr. di mon-
taggio 10.9/10).

* Non dimenticare di interporre le apposite rondelle.

* Per il peso complessivo trainabile della Vostra vettura, consultate il
Vostro rivenditore autorizzato.

* E consigliabile controllare e riserrare la bulloneria dopo circa 1000 km (di
uso del gancio).

* Praticando i fori, prestare attenzione e non danneggiare i cavi del freno
e del carburante.

* Rimuovere, se presenti, i coperchietti in plastica dai dadi di saldatura per
punto.

Coppia di serraggio per viti e dadi (8.8):

M6 9,5 Nm

M8 23 Nm
M10 46 Nm
M12 79 Nm 71 Nm (dadi autobloccanti)

© 352670/03-10-2007/10



9/,00¢-01-£0/0£92S€ @

(ebejInos1an0INe B N0I09 29AB) WIN |/ WN 62 2N
WN 9% OLN
WN €2 8N

WN S‘6 9N

:(8°8) sN0429 1@ suojnoq sap abe.ias ap juswoyy

uiod Jed

a2InNpnos ap snood sap anbise|d us sinoqwa s9| ,swasaid Is, Jaiey ,
‘Jueing

-JBD 9p 18 UlaJ} 9p S8)INPU0d o Jobewwopus sed au e uediad us J9||IoA ,
‘abenbiowas ap saljpwoly

slajwaid 00| S| saide 9njodyd 81319 HOP dIBULOINOG B| 8P 9]Q4U0D U ,
"9JIBUUOISSIUOD BJJ0A JBHNSUOD ZJ|[INSA ‘9|NJIYDA NP 99SLI0INE J|N}J0.

B| NS 8Yyd9|} Ua spiod 9| 1 Wnwixew uofoel} ap spiod 8| 8J}leuuod Inod
‘01/6°01 @bejuow ap suononisul

S9| suep juswaine gnbipul IS NO ‘g SNOJOY ‘8’8 Suo|Noq ap dyenp ,

‘abeo0|q ap s9||opuoI S9| 18 JOMOIL) SB||dpuUoI S9| Jaligno sed aN
‘uonexiy ap sjulod sa| Juswa||an}

-UBAQ 9JAN0DAIJ INb JusWS|qWIBI}-JUB,P NO SWN}Q 8P 8YoNod k| JaAdjug ,
'9JIBUUOISSDOUOD 9| Ja)NS

-Uu0d Zd||IN8A ‘8INDIYDA 9| InS sa|qesuadsipul suoneldepe sap/aun Jnod ,

:INOHVINIY

‘nes|gel ne JuswawlIojuod SNOJOY 18 SUo|noq

6/.002-01-€0/0L92S€ ©

(pepunbas ap eotan) eied) WN |/ WN 6/ ZLN
WN 9% OLN
WN €2 8N

WN S‘6 9N

:(g'g) seasany A sojjiuio} eied ugisaid ap sojusawop

‘opund Jod einpep

-|0s ap seoian) se| ap oanseld ap sauoyonded so| ‘seyuasaid Is ‘Jeindy
‘0Jpend |9 unbas ‘sousad ap uglun | 8]0JjU0d

0 anbyian as anb (osn ap) "wy QOO | xoide ap sendsap epusiwodal s ,
"0|N2JYSA NS 8P BpIIWPE B|Og B| 9P UOIS

-a1d €] A ugiooes) ap owixew osad |9 ejed OLBUOISSOUOD NS B d)NSU0) ,
"01/6°0 1 8leyuow op ugroNIs

-Ul B] UB OPOW 0410 8p BUOIOUSW S IS ‘g Sedlan) ‘g'g sousad ap ase|] ,

"ajjonwl ap A sajewIou Sejepuele Se| 8p 9PIAIO 8S ON ,
‘eeynb anb

Aey anboyo-nue o unyeqg ap edes eun Aey ugioelly ep sound so| us 1S
"OLIBUOISBOU0D

|e 8S8)NSU0d ,0|NJ1YaA |9p, (S8)ugloeidepe (sa)jenuans (eun) eied ,

N

"e|ge} | ue sopeolpul sojund so| unbes seoaleny

$9| Sno} Jallag "asnjoul Jamolb ajjapuod ‘0gx 8|\ uojnog un,p apre| e
‘y 1uiod np uswaoe|dws,| & ‘eyoeiap 919 e Inb Juswaddeyos,| anbiowal
ayoeje,| Ins Jauol\ ‘e|qeioweoss anblose asud e| JBJUO| ‘Saulel
-joine sno.o9 s9| 10 abed0|q Bp S9|[BPUO. S8 ‘GIXZLIN SUOINog Xnap
aple,| & 9|N]0J & 81ieq B| JAJUO\ "Sasn|oul Jamoib sajjepuoi 18 abeoo|q ap
so|||opuol ‘G, 0 LN Suojnog xnap ap apie,| e | sjulod sep Juswade|dws,|
e onbiowal-ayoeye,| e Joxy 9| 1@ sooyo-aled 8| Jouuonisod

‘nes|ge} Ne JUSWSWIOU0D SNOJOY 18 SUOINOg S9| SN0} 19118
'SN0J09 S 10 Jomoib se|jepuoi s9| ‘9,£ 1,08 @ 96e20|q op Soj|epuol s9|
sudwod A ‘Q/xZ LN suojnog xnap H sjuiod sap juswade|dws,| B Jaxi4
'sSnoJo9 s9| 19 lamolb ssojjepuos so| ‘9,£1,.08 @ ob6eoo|q op Sss||epuoi
sa] sudwod A ‘OpXZ LN Suojnoq asenb o sjiod sep juswaoe|dws,|
e Joxi4 ‘sasnjoul abeoojq ap ss||apuol 18 Jemoib sajjspuol ‘(j yealg
9] Jnod juawsanbiun) O abejeo ap senenbe|d sa| sudwod A OpXZ LN
suojnog alienb ap apre,| B ‘sgjuow a.19,p urUaA spyoddns so| ins ‘o
sjulod sep ewaeoe|dws,| & JoXI} B| 19 9jesIoAsUel] d1ieq B| JOUUONISOd ‘g

'sasnjoul 1amoib sajjepuol |\ seoald-a1juo9 sa| sudwod A GEXQ LN
suojnoqg alienb ap epre| & |3 10 3 ‘1Q ‘Q swiod sep juswoeoe|dws,|
B JOX|} SO| }o SIsseyd o] suep O 1@ g suoddns ss| Jsuuonisod
"JomoIB sajjopuol s9| 1@ 9\ SnoIo9 s sudwoo A g SjuejiSIXe Suo|
-noq sied sap apie,| e aluinoy ainjuseb e| sooyo-ased 8| suep ISJUON g

‘aoe|d ue asiwal sed elos
au 10-9)180 "sudwoo A ainpuieb ‘sooyo-ated 8| tesodaq ‘sooyo-aied
np ainyuieb | Ins agjuow 1se Inb Juswaddeyos,| ap uonexi | Jayoelaq ‘|

: 3OV.INOW 3a SNOILONY.LSNI

By g/ : Xew a|edian abieyn

6) 0051 : anbiowsai e| ap "xew assey\

N) 68 : @ inajep
6662¢-00 119 : uonebojowoy,p "oN
X-0SV: a1dnoo ap aio0bae)

L

A sojj1uio] so| sopo} Jejaidy “enbjowal ap oyoueb |o U JaA0Ib elepuURIe
OAISN|OUI 0ZX8IA O]]IUI0} Un ap olpaw Jod M ownd |[op ein}je e| e opipual
-dsep adeose ap ogn} [op ojund |9 Jeluop ‘ejusneq aynyous eoeld e
Jejuoly ‘seueld sejopuele A pepunbas ap seosan) ‘Goxg LA SOJ|IUI0} SOp
ap olpaw Jod B|oq B| 8p eileq B| Jejuoy "J1anoib sejepuele A seue|d sejo
-pueIR BAISN|OUI GEXO LN SO|[1UI0} SOp 8p olpawl Jod enbjowsal ap oyoueh
|18 ua | sojund so| ap einjje e| B owsiw |8 Jefly A sanboyoesed |8 1e20|0) ¥

‘B|gE) B] UD
sopeolpul sojund so| unBes seoalany A soj||Iulo} SO| SOPO} Jejaldy ‘sedssn)
A 19n016 sejopuele ‘9xgX0eg seueld sejopuele aAISNjOUl 0ZXZ LN SO
-lulo} sop H sojund so| p einyje e| e Jefi4 ‘seoson) A Jonoib sejepuele
‘OXE 1 X0EQ Sseue|d sejapuele 9AISNOUl 0FXZ LA SO||IUl0} 041end 1) sojund
so| ap einje | e Jeli4 "Janoib sejapuele A seueld sejgpuele ‘(j aleisg
e uoioeoijde ap 0]9S) O seiop-eloedss selinbeid aaisnoul OYXZ LN
SO|[1ui0} oJend ap olpaw Jod ‘ejelsul op ueqeoe s anb sauodos
SOl Ua 4 soyund soj ap einyje e| B owsiw |9 Jelly A ouesaAel) |9 1e20[0) ‘g

‘I seoe|desiuoo A Janoib sejepueie SAISN|OUl GEXO LA SO|[1UJ0} Ol
-1end ap oipaw Jod |3 A 3 ‘1 g ‘g sowund so| ap einye e| e sojell A sis
-eyo |9 us 9 A g sauodos so| J1ed0]0) “sepelisiuins 1900 sejepuele A
9N SB2JaN) SB| BAISN|OUI SBJUBISIXS Q|A SO||IUJO} SO| &p BpnAe U0D owsiw
|1op odiuep senboyoeled |op OPEJSIUILNS JOLBIUI UQZBWIE [ JBRJUO g

‘ope|nue epanb ownn 8jse ‘Jousiul
uozeuwue [@ aAIsnjoul senboyoeled | Jejuowsaq ‘senboyoe.ed |ap Jou
-8]Ul UQZBWL.IE |8 Ud BperjuoWw adeoss ap ogny [ap ugioell e| Jlepusaidseq " |

*3ArV.LNOIN 3d SANOIDONHLSNI

66/ : |eanJon ebien

63 00G1 : anbjowai [ap ewixew esep

N) 68 : a 1ojep
6662-00 L19 : odn ap uoioeqoude ap ‘oN
X-0SV: ojuajwejdooe ap ase|)

El



B,

Koblingsklasse : A 50-X
Godkendelsenr. : e11 00-2999
D- veerdi : 8,5 kN
Maximassa slapvagn : 1500 kg
Max. vertikal last : 75 kg

MONTERINGSANVISNINGAR:

1. Lossa fastet fér avgasréret som &r monterat pa stétfangarens innanma-
te. Demontera stotfangaren inklusive innanmatet, detta forfaller.

2. Montera det bifogade innanmétet i stotfangaren med de befintliga skru-
varna M6, inklusive de bifogade muttrarna M6 och fjaderbrickor. Placera
stagen B och C i chassit och montera dem vid punkterna D, D1, E och
E1 med fyra skruvar M10x35 inklusive motbrickorna M inklusive fjader-
brickor handfast

3. Placera tvarbalken och montera den vid punkterna F pa de nyss place-
rade stagen med fyra skruvar M12x40 inklusive under-laggsbrickorna O
(Endast fér Estate galler !), plan- och fjaderbrickor. Montera vid punk-
terna G fyra skruvar M12x40 inklusive planbrickor 30x13x6, fjaderbric-
kor och muttrar. Montera punkterna H tva skruvar M12x70 inklusive
planbrickor @30x13x6, fjaderbrickor och muttrar. Momentdrag alla skru-
var och muttrar enligt tabellen.

4. Placera stotfangaren och montera den vid punkterna | pa dragkroken
med tva skruvar M10x35 inklusive plan- och fjaderbrickor. Montera
kulstangen med tva skruvar M12x65, sjalvlasande muttrar och planbric-
kor. Montera den fallbara kontaktplattan. Montera avgasrorets l6sgjorda
faste vid punkt K pa dragkroken med en skruv M8x20 inklusive fjader-
bricka. Momentdrag alla skruvar och muttrar enligt tabellen.

Kopplingsklass : A50-X
Typgodkédnnande nr. : e11 00-2999
D- vérde : 8,5 kN

Max. totalvaegt trailer : 1500 kg
Max. vertikale belastning : 75 kg

MONTERINGSVEJLEDNING:

1. Losn udstedningsophaenget, der er monteret pa indersiden af kofange-
ren. Demonter kofangeren inklusiv indersiden. Sidstnzevnte anvendes
ikke mere.

2. Monter den medfolgende kofangerinderside med de oprindelige M6
bolte inklusiv de medfelgende M6 matrikker og fjederskiver. Anbring
stetterne B og C i chassiset og monter disse ved punkterne D, D1, E og
E1 med fire bolte M10x35 inklusiv fiederskiver og spaendplader M.

3. Anbring tveervangen og monter denne ved punkterne F pa de netop
monterede stotter med fire bolte M12x40 inklusiv udfyldeplade Or
(Geelder kun for Estate-modeller !), plan- og fiederskiver. Monter ved
punkterne G fire bolte M12x40 inklusiv planskiver @30x13x6, fiederski-
ver samt motrikker. Monter ved punkterne H to bolte M12x70 inklusiv
planskiver 30x13x6, fiederskiver samt matrikker. Spaend alle bolte og
maotrikker ifolge tabellen.

4. Anbring kofangeren og monter denne pa anhzengertreekket ved punk-
terne | med to bolte M10x35 inklusiv plan- og fjederskiver. Monter kug-
lestangen med to bolte M12x65 samt selviasende metrikker og plan-
skiver. Monter klapkontaktpladen. Monter den demonterede udstedning
pa anheaengertreekket ved punktet K med én bolt M8x20 inklusiv fie-
derskive. Speend alle bolte og matrikker ifolge tabellen.

OBS:

* Kontakta aterforsaljaren om fordonet eventuellt bér modifieras.

* Om det finns ett bitumen- eller stétdampande lager vid kontaktytor skall
detta avlagsnas.

* Gl6m inte fjader- och planbrickor.

* Kvalitet skruvar 8.8; muttrar 8, eller om nagot annat anges i monterings-
anvisningen 10.9/10.

* Kontakta din aterforsaljare for ditt fordons max. dragvikt och tillatna kult-
ryck.

* Vi rekomenderar att se efter eller kontrollera skruvférbanden enligt tabel-
len efter (ett bruk av) ca 1000 km.

* Vid borrning skall man se till att broms- og bransleledningarna inte ska-
das.

* Avlagsna de sma plastlocken - om dessa finns - fran punktsvetsmuttrar-
na.

Atdragningsmoment for skruvar och muttrar (8.8):

M6 9,5 Nm
M8 23 Nm
M10 46 Nm
M12 79 Nm

71 Nm (med sjalvsakrande mutter)

© 352670/03-10-2007/7

BEMAERK:

* Kontakt forhandleren i forbindelse med eventuelle pakreevede
eendring(er) pa koretoijet.

* Undervognsbehandlingen skal fjernes de steder hvor treekket ligger an
mod bilen.

* Efter montering af treek forsegles undervogns-behandlingen omkring
anleegsstederne.

* Brink treek er fremstillet i henhold til bilfabrikanternes foreskrifter.

* Brink treek skal boltes fast, svejsning ma ikke forekomme.

* Husk fjeder- og planskiver.

* Kontakt Deres forhandler for oplysninger om den maksimale traekkraft
og det tilladte kugletryk.

* Kugelbolten er ISO Std. 1103

* Anbefalet : Efter ca. 1000 km, efterspaend bolte og me¢trikker

* Fjern plasticpropperne "om de findes" fra de punktsvejsede me¢trikker.

DENNE MONTERINGSVEJLEDNING SKAL MEDBRINGES VED SYN.

Spandingsmoment for bolte og matrikker (8.8):

M6 9,5 Nm
M8 23 Nm
M10 46 Nm

M12 79 Nm 71 Nm (med selvlasende metrik)

© 352670/03-10-2007/8




 
 
    
   HistoryItem_V1
   SimpleBooklet
        
     Create a new document
     Order: single binding (saddle stitch)
     Sheet size: scale to A4 (297 x 210 mm)
     Front and back: backs interleaved, upside-down
     Align: centre each page in its half of sheet
      

        
     0
     CentrePages
     InlineInvert
     10.0000
     20.0000
     0
     Corners
     0.3000
     None
     1
     0.0000
     1
     1
     0
            
       D:20070914073535
       1190.5512
       a3
       Blank
       841.8898
          

     Wide
     16
     Single
     397
     214
    
     0
     A4Wide
            
       CurrentAVDoc
          

     1
      

        
     QITE_QuiteImposing2
     Quite Imposing 2 2.0
     Quite Imposing 2
     1
      

   1
  

 HistoryList_V1
 qi2base





